
 

 

 
4400 Пазарджик, ул.“Екзарх Йосиф”№ 2, тел. (034) 44 24 48, факс (034) 44 23 38, 

http://www.pz.government.bg  Е-mail: secretary@pz.government.bg 
 
 
 

 

 

 

З А П О В Е Д 
 

№ РД-85/25.06.2025 г. 
 

Пазарджик 

 На основание чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията и чл. 64, ал. 1, т. 6 

от Закона за защита при бедствия, във връзка с ежедневното обявяване на 

екстремален индекс на пожароопасност от възникване на пожари в земеделските, 

горските и урбанизираните територии,  

ЗАПОВЯДВАМ: 

1. Всякакви дейности в земеделските територии (почистване на пасища, 

ливади, мелиоративни дейности, почистване на затревени площи, механизирано 

косене на тревни площи), с изключение на дейностите по жътвената кампания, 

почвообработка, балиране на сено и слама и заораването на територии, да бъдат 

преустановени  до края на м. август 2025 г. 

2. До края на м. август 2025 г. балирането на сено и слама на територията на 

областта да се извършва във времето от 20.00 часа на текущия ден до 08.00 часа на 

следващия ден. 

3. Заораването на земеделските територии да се извършва, чрез направа на 

ивици през разстояние 100 метра и широчина най-малко 6 метра. 

4. Заораване на земеделски земи и горски територии да се извърши и при 

непосредствено граничещи такива с населени места, вилни зони, гробищни паркове 

и пчелини. 

5. Кметовете на общини да проведат срещи с кметовете на населени места и 

кметства по отношение предприемане на мерки за превенция срещу пожарите и за 

информиране на местното население за задълженията им и мерките по защита на 

земеделските и горски територии, като създадат организация за участието на 

населението и създадените по смисъла на Закона за защита при бедствия, 

доброволни формирования при гасенето на пожари в горските територии и 

земеделските земи. 

6. Кметовете на населени места при обявен висок риск от пожари, високи 

температури, силен вятър и риск от бързоразвиващи се пожари на територията на 

област Пазарджик, своевременно да информират местното население, земеделските 

стопани и работници, пастири, пчелари, посетителите и работещите в горските 

територии и в съседство с тях. 

7. Земеделските стопани да излизат на работа със заредени цистерни или 

други подходящи съдове с вода, с вместимост най-малко 200 л, които да се ползват 

както от тях при евентуално възникване на пожар, така и от екипите на районните 

служби „Пожарна безопасност и защита на населението“. 

8. Под ръководството на Областна дирекция на МВР Пазарджик, да се 

създадат мобилни екипи, с участието на представители от службите „Пожарна 

безопасност и защита на населението“ по места, Областна дирекция „Земеделие“ и 

http://www.pz.government.bg/
mailto:secretary@pz.government.bg


З А П О В Е Д № РД-85/25.06.2025 г. 

 

 

  2 / 2 

 

 

 

Регионална дирекция по горите - Пазарджик, за осъществяване на стриктен контрол 

по изправността на земеделската и горската техника и нейното обезпечаване със 

средства за гасене на пожар. При констатиране на нарушения, да се съставят актове 

за административни нарушения. Ежеседмично мобилните екипи да представят на 

Областния управител на Област Пазарджик доклади за извършената от тях дейност. 

9. Кметовете на общини и Областно пътно управление да преустановят до 

края на м. август 2024 г., дейностите по почистване на канавки, механизирано 

косене на банкети на пътища от републиканската и общинската пътни мрежи, 

подмяна на ограничителни системи по пътищата на територията на областта, 

заваръчните дейности, огневи работи и използването на открити огнеизточници. 

Настоящата заповед да се изпрати за сведение и изпълнение до кметовете на 

общини в област Пазарджик, ОДМВР - Пазарджик, РД „ПБЗН" - Пазарджик, 

Южноцентрално държавно предприятие - Смолян, Югозападно централно 

предприятие Благоевград, Регионална дирекция по горите - Пазарджик, 

Изпълнителна агенция по горите София, Областна дирекция „Земеделие“-

Пазарджик, Областно пътно управление – Пазарджик и Учебно-опитно горско 

стопанство „Г. Ст. Аврамов“ с.Юндола. 

Възлагам на органите на ОДМВР - Пазарджик и РД „ПБЗН" - Пазарджик 

стриктно да следят за изпълнението на настоящата заповед. 

Заповедта да се публикува на интернет страницата на Областна администрация 

– Пазарджик. 

 

 
/П/ 

ВАЛЕНТИНА КАЙТАЗОВА 

Областен управител 
 

 

 


